ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПАС МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БОЛГАР IIIOhBPE

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

БОЛГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 58 «jf»«42» октября 2019 г.

О проведении аукциона на право заключения договора
аренды муниципального имущества муниципального
образования «город Болгар» Спасского муниципального
района Республики Татарстан

В целях эффективного использования муниципального имущества,
руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 г. №135-Ф3 «О защите
конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010
N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров
аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в
отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем
проведения торгов в форме конкурса"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый (по составу участников и по форме подачи

предложений о цене) аукцион на право заключения договоров аренды муниципального
имущества (Далее -  имущества), указанного в приложении № 1.

2. Утвердить начальную цену (годовую арендную плату) имущества, согласно
Приложению №1 настоящего постановления. Начальная цена имущества установлена
на основании отчета оценщика в соответствии с действующим законодательством.

3. Установить размер задатка для участия в аукционе -  20 % от начальной
цены лота, шаг аукциона -  5 % от начальной цены.

4. Создать комиссию по организации и проведению аукциона на право
заключения договоров аренды муниципального имущества (далее -  Комиссия) в
следующем составе:

Председатель комиссии:
Кузнецов И.А. -  зам. руководителя Болгарского городского Исполнительного

комитета Спасского муниципального района РТ;
Члены комиссии:
Борюшкина Н .Н.- главный специалист Болгарского городского Исполнительного

комитета Спасского муниципального района РТ;

Лазутин Е.А. -  главный специалист Болгарского городского Исполнительного
комитета Спасского муниципального района РТ;

Зайцева Е.Н. -  специалист I категории Болгарского городского Исполнительного
комитета Спасского муниципального района РТ;

Шакирова Л.Р. -  генеральный директор АО «Центр развития земельных
отношений Республики Татарстан».

5. Комиссия в своей работе должна руководствоваться нормативными
правовыми актами Российской Федерации, Республики Татарстан, Зеленодольского
муниципального района РТ, Уставом муниципального «город Болгар» Спасского
муниципального района Республики Татарстан.

6. Организовать проведение аукциона через специализированную организацию
АО «Центр развития земельных отношений Республики Татарстан» в соответствии с
действующим законодательством и договором от «30» сентября 2019 г.№45/19;

7. Обеспечить публикацию информационных сообщений о проведении
открытого аукциона на право заключения договоров аренды имущества, об отказе в его
проведении и иных условиях аукциона, предусмотренных действующим
законодательством, в сети «Интернет»: на официальном сайте Спасского
муниципального района и на официальном сайте Российской Федерации для
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.М. Тюленев

http://www.torgi.gov.ru

Приложение №1 к Постановлению
«О проведении аукциона на право заключения договора
аренды муниципального имущества муниципального
образования «город Болгар» Спасского муниципального
района Республики Татарстан» от «$£» ОСТЯ 2019г. № 3§

№ п/п Наименование объекта Адрес местонахождения
Начальная (годовая

арендная плата),
рублей, без НДС

Вид права
Шаг аукциона 5%

от начальной цены,
рублей

Задаток 20% от
начальной цены,

рублей

1. Нежилое помещение

422840, Республика
Татарстан, Спасский район,

г. Болгар, ул .Хирурга
Шеронова, д.2а, пом. 1

59513 Аренда на 5 лет 2975,65 11902,60